
09/01/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=704292&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00118/2017 (SRP) 
 

Às 15:43 horas do dia 09 de janeiro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00118/2017, referente ao
Processo nº 1593630/2016, o pregoeiro, Sr(a) MONICA MEIRELES FRANCO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ARMÁRIO AÇO
Descrição Complementar: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO ANTI-FERRUGEM, COR
CINZA, QUANTIDADE PORTAS 6 UN, ALTURA 1,97 M, LARGURA 0,94 M, PROFUNDIDADE 0,42 M, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM FECHADURA, APLICAÇÃO ROUPEIRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10.707,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6.699,9900 e a
quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/01/2018
15:43:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 19.860.197/0001-67, Melhor lance: R$ 6.699,9900

Item: 2
Descrição: BANCADA
Descrição Complementar: BANCADA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LISO, COMPRIMENTO 175 CM, LARGURA
70 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.939,5600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.934,3800 e a
quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/01/2018
15:43:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 19.860.197/0001-67, Melhor lance: R$ 1.934,3800

Item: 3
Descrição: BANCO GIRATÓRIO
Descrição Complementar: BANCO GIRATÓRIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DE ASSENTO ASSENTO
GIRATÓRIO E ALTURA REGULÁVEL, ACABAMENTO DO ASSENTO ESTOFADO, REVESTIDO EM COURVIM, TIPO DE PÉS
PÉS FIXO COM PONTEIRA DE BORRACHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



09/01/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=704292&acao=A&tipo=t 2/5

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 520,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

09/01/2018
15:14:03

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não teve proposta aceitável para o
item.

Item: 4
Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA
Descrição Complementar: CAFETEIRA ELÉTRICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO INDUSTRIAL,
CAPACIDADE 8 L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMOSTATO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.164,9000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS PARA PAPELAR , pelo melhor lance de R$
959,6000 e a quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/01/2018
15:43:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTO E
SUPRIMENTOS PARA PAPELAR, CNPJ/CPF: 07.237.006/0001-26, Melhor lance: R$ 959,6000

Item: 5
Descrição: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS
Descrição Complementar: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS, MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO
INOX, MATERIAL PRATELEIRAS PRATELEIRAS EM AÇO INOX, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 PRATELEIRAS, TIPO
PROTEÇÃO C/ PÁRA-CHOQUE ENVOLVENTE DE BORRACHA, QUANTIDADE RODAS FIXAS RODAS FIXAS: 2 UN,
QUANTIDADE RODAS GIRATÓRIAS RODÍZIOS GIRATÓRIOS: 2 UN, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 65 CM, TIPO
PRATELEIRAS PRATELEIRAS COM GRADIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.629,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E , pelo melhor lance de R$
1.090,2100 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/01/2018
15:43:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96, Melhor lance: R$ 1.090,2100

Item: 6
Descrição: ESTANTE METÁLICA
Descrição Complementar: ESTANTE METÁLICA, MATERIAL AÇO, ALTURA 0,90 M, LARGURA 0,45 M,
PROFUNDIDADE 0,30 M, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 2 UN, TRATAMENTO
SUPERFICIAL ANTICORROSIVO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ESMALTADA, COR VERDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.002,5400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARTFRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART , pelo melhor lance de R$
3.304,1910 , com valor negociado a R$ 2.002,5400 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/01/2018
15:43:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARTFRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS, ESQUADRIAS, ART, CNPJ/CPF: 79.984.357/0001-01, Melhor lance: R$ 3.304,1910,
Valor Negociado: R$ 2.002,5400



09/01/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=704292&acao=A&tipo=t 3/5

Item: 7
Descrição: SUPORTE
Descrição Complementar: SUPORTE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 40 CM, APLICAÇÃO BALDE DE
DETRITOS DE COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 RODÍZIOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.371,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.109,4100 e a
quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/01/2018
15:43:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 19.860.197/0001-67, Melhor lance: R$ 1.109,4100

Item: 8
Descrição: DESCASCADOR BATATA
Descrição Complementar: DESCASCADOR BATATA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 10 KG, POTÊNCIA
1/3 HP, VOLTAGEM 110 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.812,8000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

09/01/2018
15:14:13

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não teve proposta aceitável para o
item.

Item: 9
Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar: FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE 28 L, POTÊNCIA MÍNIMA DE 800 W, VOLTAGEM
220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE DUPLA EMISSÃO DE ONDAS, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 585,3500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

09/01/2018
15:14:22

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não teve proposta aceitável para o
item.

Item: 10
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: FREEZER, TIPO VERTICAL, CAPACIDADE 210 L, ALTURA 146,90 CM, LARGURA 54,30
CM, PROFUNDIDADE 62,80 CM, QUANTIDADE TAMPAS 1 UN, TIPO PORTAS REVERSÍVEL, SISTEMADEGELO FROST
FREE, COR BEGE, TEMPERATURA OPERAÇÃO 0 A 10 ¨C, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DRENO DEGELO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.078,6800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

09/01/2018
15:14:28

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não teve proposta aceitável para o
item.



09/01/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=704292&acao=A&tipo=t 4/5

Item: 11
Descrição: FREEZER
Descrição Complementar: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 300 L, QUANTIDADE TAMPAS 1 UN,
TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DUPLA AÇÃO- CONGELAMENTO
EREFRIGERAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.367,3800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

09/01/2018
15:14:35

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não teve proposta aceitável para o
item.

Item: 12
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL
Descrição Complementar: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE
ALUMÍNIO, LARGURA 450 MM, ALTURA 1.240 MM, CAPACIDADE 25 L, POTÊNCIA MOTOR 1,5CV, TENSÃO NOMINAL
110/220 V, MATERIAL HÉLICE AÇO INOXIDÁVEL, PROFUNDIDADE 580MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 542,9000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

09/01/2018
15:14:43

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não teve proposta aceitável para o
item.

Item: 13
Descrição: MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL
Descrição Complementar: MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIVOLT, BOCA 70MM E SACADOR EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE MOAGEM
150KG/H
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.194,9800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.699,9400 e a
quantidade de 3 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/01/2018
15:43:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 19.860.197/0001-67, Melhor lance: R$ 1.699,9400

Item: 14
Descrição: REFRESQUEIRA
Descrição Complementar: REFRESQUEIRA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO 2 DEPÓSITOS,
CAPACIDADE 20 L, TENSÃO 110/ 220 V, POTÊNCIA 1/4 W, APLICAÇÃO SERVI BEBIDAS FRIAS, CONSUMO 0,4 KW/H
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.119,0200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.976,4400 e a quantidade de 4
UNIDADE .

Eventos do Item



09/01/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=704292&acao=A&tipo=t 5/5

Evento Data Observações

Adjudicado 09/01/2018
15:43:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 92.823.764/0001-03, Melhor lance: R$ 1.976,4400

Item: 15
Descrição: REFRIGERADOR EXPOSITOR
Descrição Complementar: REFRIGERADOR EXPOSITOR, TIPO VERTICAL, CAPACIDADE 572 L, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS EVAPORADOR ALETADO, PORTA ANTIEMBAÇANTE, FECHAMEN T, VOLTAGEM 220 V, TEMPERATURA 2 A
8 ¨C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9.939,1600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 6.193,6800 e a quantidade de 3
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/01/2018
15:43:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 92.823.764/0001-03, Melhor lance: R$ 6.193,6800

Fim do documento


		2018-01-09T15:09:32-0300
	MONICA MEIRELES FRANCO




